
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 3 «Третье королевство» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК»
624070 г. Среднеуральск Свердловской области, ул. Ленина, д.21, 

Тел.: (34368) 7-40-09 Факс: (34368) 7-40-98, 
newsad-3@yandex.ru

ОКПО 91895066 КПП 668601001 ИНН 6606036800

ПРИКАЗ

от 17.07. 2025 г. №01-11-74

Об обеспечении реализации мер по профилактике ЭВИ

На основании Предложения Управления Федеральной службы, но надзору в сфере зашиты 
нрав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в органы местного 
самоуправления о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки 
и выполнению требовании санитарного законодательства, но профилактике энтеровирусной 
инфекции № 66-10-17/16-11887-2025 от 09.07.2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить реализацию комплекса дополнительных санитарно-противоэпидемических 
мероприятий в период эпидемического сезонного подъёма заболеваемости ЭВИ:
1.1. Продолжить проведение ежедневного утреннего фильтра (осмотра) детей каждой 

возрастной группы с документальным оформлением результатов в журнале.
1.2. Обеспечить допуск в МАДОУ-детский сад №3 «Третье королевство» здоровых детей без 

симптомов инфекционных заболеваний в период сезонного подъема заболеваемости 
ЭВИ.

1.3. Осуществлять допуск детей, отсутствовавших в течение 3 и более дней (за исключением 
праздничных дней) со справкой о состоянии здоровья.

1.4. Воспитателям провести разъяснительную работу с родителями о мерах профилактики 
ЭВИ в соответствии с Памяткой профилактики энтеровирусной инфекции. (Приложение
2).

1.5. Информировать родителей о необходимости в обязательном порядке сообщать 
воспитателю о выявлении у ребенка признаков заболевания или любых причинах 
отсутствия в детском саду.

1.6. Воспитателям помнить об ответственности за выход на работу с наличием симптоматики 
инфекционного заболевания, а также за прием в организованный коллектив детей 
(группу) больных с признаками инфекционных заболеваний. При выявлении у ребенка 
заболевания в течении дня немедленно сообщить медицинскому работнику и 
заведующему учреждения. Сообщить родителям о заболевшем и необходимости забрать 
ребенка, изолировав от коллектива здоровых детей.

2. Ознакомить родителей (законных представителей) всех возрастных групп под подпись с 
данным приказом не позднее 18.07.2025 года (Приложение №1 к приказу).

Заведующий Е.Н.Королева

mailto:newsad-3@yandex.ru

